2
2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

26 июня 2024 г.                               г. Георгиевск                                        № 392-35
О безвозмездной передаче имущественного комплекса
Георгиевского муниципального унитарного предприятия «Аптека № 21» из муниципальной собственности Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края в государственную собственность
Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», постановления Правительства Ставропольского края от 26 января 2005 г. № 5-п «О порядке подготовки документов для безвозмездной передачи имущества в связи с разграничением полномочий между органами государственной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень муниципальных унитарных предприятий как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень объектов недвижимости, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, согласно приложению 2.
3. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края:
3.1. Направить в установленном порядке в министерство имущественных отношений Ставропольского края документы, необходимые для принятия решения о передаче из муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края имущества, указанного в пунктах 1-2 настоящего решения.
3.2. В двухнедельный срок со дня утверждения передаточного акта внести изменения в реестр муниципального имущества Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, исключив из него вышеназванное имущество.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития и муниципальной собственности Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Инджиев).
Председатель Думы
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников
Приложение 1

к решению Думы

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

от 26 июня 2024 г. № 392-35
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных унитарных предприятий как имущественных
комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

в государственную собственность Ставропольского края

	№

п/п
	Полное наименование
организации
	Адрес места нахождения
организации,

ИНН организации

	1
	2
	3

	1.
	Георгиевское муниципальное унитарное предприятие «Аптека № 21»
	Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский муниципальный округ, г. Георгиевск, улица Пушкина, 56,

ИНН 2625025059

Председатель Думы
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников

Приложение 2

к решению Думы

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
от 26 июня 2024 г. № 392-35
ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной

 собственности Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края в государственную собственность
Ставропольского края

	№

п/п
	Полное
наименование

организации
	Адрес места
нахождения
организации,
ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие

 характеристики

 имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Георгиевское муниципальное унитарное

предприятие «Аптека № 21»
	Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский муниципальный округ, г. Георгиевск, улица Пушкина, 56,

2625025059
	Нежилое помещение
	Российская Федерация, Ставропольский край,
 г.о. Георгиевский, г. Георгиевск, ул. Пушкина 56, пом. 5
	назначение: нежилое, площадью 68,9 кв.м, кадастровый номер 26:26:010505:545

	2.
	-//-
	-//-
	Нежилое помещение
	Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, г. Георгиевск, улица Пушкина, дом 56, помещение 2
	назначение: нежилое, площадью 368,8 кв.м, кадастровый номер 26:26:010505:546

Председатель Думы
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников